СОГЛАШЕНИЕ О СОТРУДНИЧЕСТВЕ

г. Мурманск 30 июня 2023 г.

Государственное областное бюджетное учреждение Центр занятости
населения Мурманской области (ГОБУ ЦЗН Мурманской области),
именуемое в дальнейшем «Центр», в лице начальника Мурманского
кадрового центра Кирьяновой Галины Михайловны, действующего на
основании Доверенности от 01.12.2022 года №15 и Положения о
Мурманском кадровом центре с одной стороны и
Мурманский филиал Профессионального образовательного учреждения
«Уральский региональный колледж» (ПОУ «УРК»), в лице директора
Чирковой Ольги Ивановны, действующего основании Положения о
Мурманском филиале ПОУ «УРК», именуемое в дальнейшем Колледж, с
другой стороны, совместно именуемые Стороны, заключили настоящее
Соглашение о нижеследующем:

1. Предмет Соглашения

Предметом Соглашения является совместная реализация пункта
1.1. Протокола совещания с исполнительными органами субъектов РФ,
осуществляющих государственное управление в сфере образования и в сфере
труда и занятости населения от 02.06.2023 г. № Д05-67/пр по вопросам
оказания содействия трудоустройству и занятости обучающихся и
выпускников Колледжа.

2. Основные направления сотрудничества

Сотрудничество Сторон осуществляется по следующим направлениям:
-  информирование обучающихся и выпускников Колледжа о

состоянии и тенденциях рынка труда, в том числе об изменении структуры
спроса на работников со средним профессиональным образованием, о
требованиях, предъявляемых к соискателям рабочего места;

-  организация/участие в мероприятиях, направленных на содействие в
трудоустройстве выпускников (ярмарки вакансий, форумы, дни открытых
дверей, методические семинары, собеседования и др.);

-  взаимодействие с работодателями с целью подбора специалистов из
числа выпускников для трудоустройства, формирование банка вакансий;

2

-  организация временной занятости обучающихся (в свободное от
учебы время, на период прохождения практики с заключением срочного
трудового договора и др.), оказание содействия в реализации академических
прав обучающихся на совмещение получения образования с работой без
ущерба для освоения образовательной программы и содействия
трудоустройству выпускников;

-  создание условий для освоения навыков и компетенций по личному
самоопределению, планированию профессионального развития, деловым
коммуникациям.

3. Права и обязанности Сторон

3.1. В рамках Соглашения Стороны имеют право:
3.1.1. Направлять другой Стороне запросы, предложения, письма о

реализации конкретных мероприятий по направлениям сотрудничества,
указанным в разделе 2 настоящего Соглашения.

3.1.2. Обмениваться сведениями о выпускниках, включающими
информационные, методические, статистические материалы, по письменным
запросам Сторон. *"

3.2. Осуществлять сотрудничество и обмен информации на
безвозмездной основе.

3.3. Осуществлять обработку персональных данных, переданных в
рамках Соглашения, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006
№ 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите
информации», Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О
персональных данных», и другими нормативными документами в области
обработки персональных данных.

3.4. Обеспечивать конфиденциальность получаемой в рамках
Соглашения информации, и использовать ее только в целях реализации
Соглашения.

4. Срок действия Соглашения, порядок его изменения и расторжения

4.1. Настоящее Соглашение заключено на неопределенный срок и
вступает в силу с даты подписания Сторонами.

4.2. Каждая из Сторон может в одностороннем порядке расторгнуть
настоящее Соглашение, письменно предупредив другую Сторону не менее
чем за один месяц до его расторжения.

4.3. Все изменения и дополнения к настоящему Соглашению
оформляются в письменном виде в форме Дополнительного Соглашения и
действительны с момента его подписания Сторонами.

3

4.4. Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

5. Адреса и реквизиты Сторон

ГОБУ ЦЗН Мурманской области
Юридический адрес:
183039, г. Мурманск,
ул. Академика Книповича, д. 48,
Тел./факс: (8152) 23-50-21
е-шаИ: тигтап5к@ тигтап-2ап.ш
ИНН/КПП 5190103709/519001001

Мурманский филиал ПОУ
«УРК»
Адрес: 183025, г. Мурманск,
ул. Полярной Правды, д. 8.
Тел./факс: (8152) 44-44-36
е-таИ: з к т ш т !  @тиесо.ги

Начальнцк Мурманского кадрового
центра

л  ■... /) с. .... , , ,  . . . . . . .дш
I / /Кирьянова Г.М./

МП

Директор

 ̂Чиркова О.И./
'мп От